CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

OFÍCIO/GVASC/N º. 440/2019

O Vereador infra-assinado, eleito pela legenda do Partdo Republicano da Ordem Social –
PROS, com assento nesta Casa Legislatia, no uso de suas atribuições conforme o Regimento
Interno, art. 114, inciso VII, INDICA ao Senhor Secretário, o que segue:

Ao
Secretário Municipal de obras
José Santiago de Lima

O Vereador ALEXON SOARES CIPRIANO, eleito pela legenda do PROS, Partdo Republicano da
Ordem Social, com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA
ao SENHOR SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS JOSÉ SANTIAGO DE LIMA, que seja viabilizada
EM REGIME DE URGÊNCIA,  QUE SEJA REALIZADO O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA RUA
“ENA SILVÉRIO”, BAIRRO RUI PINTO BANDEIRA.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária uma vez que a referida rua possui um grande tráfego de
veículos, e com a eminência das chuvas o buraco pode aumentar. Desta maneira o bom e
correto tráfego de veículos fca prejudicado, colocando em risco os motoristas e pedestres que
se  utlizam  da  rua.  Sabemos  que  é  de  direito  da  população  poder  contar  com  a  correta
infraestrutura municipal, ou seja, que atenda às suas necessidades, como por exemplo, vias
sem buracos, ou então consertadas permanentemente.

Na oportunidade agradeço a atenção dispensada, aproveitando para renovar nossos votos de
estma e consideração.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 17 de setembro de 2019

ALEXON SOARES CIPRIANO
Vereador PROS

ER

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29300-110 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 – FAX: (28) 3521-5753 – e-mail: cmci@cmci.es.gov.br